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Behandlingstilbudet til alvorlig skadde pasienter- regionalt traumesystem for 
Helse Nord – Høringssvar fra Ambulansepersonellets yrkesorganisasjon 
 
Ambulansepersonellets yrkesorganisasjon (AMPY) har følgende innspill til nevnte høring.  
 
AMPY er generelt kritisk til at forslagene i høringen legger opp til lenger transporttid for 
traume pasienter. Forslagene vil medføre at den operative enheten ved flere sykehus fjernes 
og at færre sykehus er i stand til å ta imot pasienter med traumer.  AMPY frykter 
konsekvensen blir at pasientgrupper som er i svært en kritisk tilstand får en transporttid som 
går utover hva som er medisinsk forsvarlig, og at pasientsikkerheten i den akuttmedisinske 
tjenesten totalt sett blir betydelig svekket.   
 
Å fjerne mottak av traumepasienter fra sykehusene vil medføre at pasienter kan få opptil tre 
og en halv times transport til traumemottak. For enkelte pasientgrupper er ikke et slikt tilbud 
forsvarlig.  Utvidet transporttid vil også medføre et uforsvarlig press på personell som følger 
pasienten i ambulansebilen. Vi er kjent med at helikopter /fly ambulanse er et alternativt 
transportmiddel, men understreker at ressursene innenfor luftambulansen både er begrenset 
og svært presset.  Topografi og værforhold i Nord-Norge gjør at luftfartøy ofte blir satt på 
bakken. 
 
AMPY kan akseptere at en liten del av Norges befolkning ikke når operasjon innen en time, 
men mener at alle skal ha krav på behandling innen halvannen time. Med en spredt 
befolkning må det tas geografiske hensyn i utviklingen av transporttilbudet. Transporttiden 
til sykehus må derfor tas med i vurderingen av nytt traumesystem. Økt transporttid vil føre til 
en forringelse av den totale beredskapssituasjonen på grunn av økt fravær av ambulanse i 
lokalmiljøet. 
 
AMPY foreslår at det i Nord Norge etableres to traumesykehus, ett i Tromsø og ett i Bodø. 
Samtidig må det enkelte lokalsykehus beholder sin kirurgiske kompetanse blant annet for å 
stabilisere  pasienten for videre transport til traumesykehusene. En helhetlig 
traumeundersøkelse stiller krav til at personellet ved lokalsykehusene både er trent og har 
nok og riktig kompetanse slik at de for eksempel skal kunne utføre pakking av store 
blødninger før transport videre til et traumesykehus.  Skal et lokalsykehus ha akuttfunksjon, 
må det som et minimum inneholde vaktkompetanse innen indremedisin, generell kirurgi og 
anestesi samt tilgang til klinisk kjemiske og radiologiske tjenester. Både lokalsykehusene og 
traumesykehusene må gis nok ressurser for å være  i stand til å utvikle og praktisere  gode 
rutiner slik at ”den  gyldne tiden” mellom skade og stabilisering av pasienten reduseres.    
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AMPY har over 2000 ambulanseansatte som medlemmer. AMPY er en 
yrkesorganisasjon i Delta, det største YS-forbundet.  
 


